
 

Comune di Castrolibero 
Provincia di Cosenza 

 
Deliberazione Originale del Consiglio 

______________________________________ 
 
 
N° 22 
 
Data  11/12/2011 
 
 
 

 
OGGETTO 

 
COMMISSIONE CONSILIARE DI STUDIO STATUTO E 
REGOLAMENTO. 

 
L’anno duemilaundici il giorno undici del mese di  dicembre alle ore  17.37  nella  sala delle 
adunanze, alla prima convocazione in sessione straordinaria,  
 il Consiglio si è riunito con la presenza dei signori: 
 
 
Carica                    

 
Nominativo 
 

 
Presente (si/no) 

 
Sindaco 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 

 
Greco Orlandino 
Figliuzzi Aldo 
Antonino Urso 
Greco Guido  
Nudo Enrico 
Fiumara Roberto 
Greco Massimiliano 
Manna Francesco 
Naccarato Pasquale 
Capizzano Vincenzo 
Zinna Gianfranco 
Pacenza Sabrina 
Gigliotti Luca 
Accursi Domenico 
Gangi Angelo 
Spadafora Giancarlo 
Pasqua Pino 
Simari Benigno Cristiana 
Rovere Francesco 
Musca Antonio 
Bilotta Francesco 

 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

NO 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

NO 
NO 
SI 
SI 
SI 

 

                                                                                      Presenti 18 
                                                                                      Assenti 3 
Partecipa alla riunione il segretario Generale Dott.ssa Anna Caruso 
Che provvede alla redazione del presente verbale: 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza: Luca Gigliotti 
nella sua qualità Presidente 
 
La seduta è Pubblica 
 
 
 



E’ presente l’assessore esterno Ing. Francesco Azzato;
In prosecuzione di seduta, risulta presente anche il consigliere Pino Pasqua
Consiglieri presenti e votanti n. 19

Si passa al quarto punto all’o.d.g.
Viste le precedenti deliberazioni consiliari n. 16 del 14.05.2008 e n. 15 del 30.04.2009 relative 

all’oggetto;
Accertato  doversi  procedere  alla  sostituzione  di  un  componente  della  commissione  in 

rappresentanza ella minoranza;
Si procede alle operazioni di voto per scrutinio segreto e voto limitato su scheda preimpostata, 
Vengono chiamati dalla presidenza a svolgere funzioni di scrutatori i consiglieri più giovani 

Musca Antonio e Greco Guido.
Al termine dello spoglio si accerta il seguente risultato:

- URSO – voti 1
- ACCURSI – voti 6
- Schede bianche – n. 12

Non registrandosi  contestazioni  sulle  operazioni  di  voto  e  sui  risultati  delle  stesse si  procede  alla 
distruzione delle schede

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito delle votazioni ed acquisito parere di regolarità tecnica

DELIBERA

Di proclamare  quale  nuovo rappresentante  della  minoranza  in  seno alla  commissione  consiliare  di 
studio  “Statuto  e  Regolamento”  il  consigliere  Accursi  Domenico e  dare  atto  che  la  suddetta 
commissione risulta così costituita:

Componenti di maggioranza:
- Zinna Gianfranco
- Naccarato Pasquale
- Pacenza Sabrina

Componenti di minoranza
- Simari Benigno Cristiana
- Accursi Domenico


